
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

Д У М А 
ЧЕБОТАРИХИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
          28.04.2023 г.                           С. ЧЕБОТАРИХА                                         №18  
 
«О внесении изменений и дополнений в решение Думы Чеботарихинского сельского 
поселения  от 28.12.2022 г. № 12 «О бюджете   Чеботарихинского  сельского поселения  на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
Руководствуясь статьей 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом 
Чеботарихинского сельского поселения,  положением «О бюджетном процессе в 
Чеботарихинском  сельском  поселении"  утвержденным Решением Думы 
Чеботарихинского  сельского поселения  № 31 а от 23.04.2019 г. с внесенными 
изменениями, утвержденными Решением Думы Чеботарихинского сельского поселения от 
27.04.2022 г. №89,  Дума Чеботарихинского сельского поселения 
                                                                    Р Е Ш И Л А: 

1.Внести в решение Думы Чеботарихинского сельского поселения №12 от 28.12.2022 
г «О Бюджете Чеботарихинского  сельского поселения на 2023 г и плановый период 2024 
и 2025 годов» следующие изменения; 

1.1 Пункты  изложить в новой редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики  бюджета Чеботарихинского сельского 

поселения (далее бюджет поселения) на 2023 год: 
  - прогнозируемый общий объем доходов бюджета  поселения в 2023 г.  в сумме 

16269944 рубля 60 коп., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 14080384 рубля 43 коп.; 

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 16480089  рублей 51 коп.; 
- размер дефицита бюджета поселения в сумме 210144,91  рубля или  9,6 % 

утвержденного общего годового объёма доходов бюджета поселений без учета 
утвержденного объёма безвозмездных, с учетом остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета. 

-установить, что превышение дефицита бюджета поселения на 2023 г. над 
ограничениями, установленными ст. 92.1 БК РФ осуществлено в пределах суммы 
снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета 210144,94 рубля. 
 2. Приложения № 1; 2; 3; 4; 7;  изложить в новой редакции (прилагаются). 
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 
 
Председатель Думы, 
Глава администрации:                                                                                  В.К.Майоров 



 

          Код бюджетной Сумма
          классификации   руб.
000 1 00 00000 00 0000 000 2189560,17

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 314000,00
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 314000,00

314000,00

0,00

1196860,00

566890,00

3940,00
700790,00
-74760,00
118000,00
118000,00

000 1 06 00000 00 0000 000 464000,17
000 1 06 01000 00 0000 110 50000,00

50000,00

000 1 06 06000 00 0000 110 414000,17

50000,00

364000,17

364000,17

7000,00

ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ ПОЛУЧАТЕЛЯ 89700,00
МИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ

4700,00

25000,00

60000,00
14080384,43

14080384,43

14080384,43

0,00

11274000,43

0,00

2015816,00

223500,00

173700,00

000 2 02 03024 10 0000 150 49100,00

700,00

567068,00

16269944,60

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  
бюджетам сельских поселений 

000 2 02 49999 10 0000 150

000 1 03 02200 01 0000110

доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 000 1 03 02230 01 0000 110

доходы от уплаты акцизов на моторные масла 000 1 03 02240 01 0000 110

000 2 02 00000 00 0000 000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений  и 

000 1 06 06033 10 0000 110

000 1 06 06040 00 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих участком, 
расположенным в границах сельских поселений

доходы от уплаты акцизов на  автомобильный бензин 000 1 03 02250 01 0000 110
доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин 000 1 03 02260 01 0000 110
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Земельный налог

000 1 05 03000 01 0000 110

Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в 
бюджеты поселений

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
отдельных  государственных  полномочий (регулирование 
тарифов  жилищно  коммунального  комплекса)

000 1 13 02995  10 0000 130

Безвоздмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

000 2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированноси бюджетов (с районного 
бюджета)

000 2 02 15002 10 0000 150

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

000 1 11 05035 10 0000 120

                                                                                                                                          Приложение № 1 к  решению Думы

000 1 05 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ

000 2 02 16001 10 0000 150

Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов  поселений

Единый сельскохозяйственный налог
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

000 1 08 04020 01 1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих участком, 
расположенным в границах сельских поселений

Безвоздмездные денежные поступления

000 2 02 00000 00 0000 000

 получателями  средств бюджетов поселений  

                                                                                                                             Чеботарихинского сельского поселения №18  от   28.04.2023   
г. "О бюджете на 2023 и плановый период 2024-25 гг"

 ЧЕБОТАРИХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА  2023 ГОД

Наименование

000 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации 
и полученных физическими лицами,зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей,частных нотариусов и других 
лиц,занимающихся частной практикой 

000 1 01 02022 01 0000 110

                                           ПРОГНОЗИРУЕМЫХ  ДОХОДОВ  

Налог на доходы физических лиц с доходов,облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации 
, за исключением доходов,полученных физическими 
лицами,зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей,частных нотариусов и других лиц,занимающихся частной 
практикой 

             Глава  Чеботарихинского  сельского поселения _______________            В.К.Майоров.

ИТОГО    ДОХОДОВ

             Председатель Думы

Субвенция по осуществлению областных государственных 
полномочий по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной ответственности

000 2 02 03000 00 0000 150

000 2 02 03024 10 0000 150

000 2 02 35118 10 0000 150

Налоги на товары  (работы , услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150

000 1 06 01030 10 0000 110

000 1 13 01995  10 0000 130

Распределение субвенций, предоставляемых местным 
бюджетам на 2020 год (за счет средств областного 
бюджета)в т ч 
Субвенции, предоставляемые в 2023 году из  бюджета 
Иркутской области за счет средств федерального бюджета, 
на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях , где отсутствуют военные 
комиссариаты

Налог на имущество физических лиц

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000

Прочие доходы от оказания платных услуг ( работ)   

Земельный налог с физических лиц, обладающих участком, 
расположенным в границах сельских поселений
Гос. пошлина  за  совершение  нотариальных  действий  
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в  соответствии с  законодательными 

000 1 13 00000 00 0000 000

 

000 1 06 06043 10 0000 110



 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    5 597 233,49
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02   1 014 974,25

Функционирование высшег о должност ног о лица  муниципальног о 
образования, исполнит ельных орг анов мест ных админист раций 01 02 71.1.00.20100 000 1 014 974,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями 01 02 71.1.00.20100 100 1 014 974,25

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственнойвласти субъектов 
Российской Федерациии органов местного самоуправления

01 04   4 575 559,24

Руководст во и управление в сфере уст ановленных функций 
орг анов г осударст венной власт и субъект ов Российской 
федервции и орг анов мест ног о самоуправления

01 04 71.1.00.20100  4 575 559,24

Центральны й аппарат 01 04 71.1.00.20100 000 4 575 559,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями 01 04 71.1.00.20100 100 3 901 810,81

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 71.1.00.20100 200 609 398,43
Иные бюджетные ассигнования 01 04 71.1.00.20100 800 64 350,00
Резервные фонды 01 11 71.3.00.00000 000 6 000,00
Резервны е фонды  местны х администраций 01 11 71.3.00.00000 000 6 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 71.3.00.00000 800 6 000,00
Осуществление областных государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных состовлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности

01 13 71.4.00.73150 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 71.4.00.73150 200 700,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    173 700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 71.5.00.51180  173 700,00
Руководст во и управление в сфере уст ановленных функций 02 03 71.5.00.51180 000 173 700,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военны е комиссариаты 02 03 71.5.00.51180 000 173 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями 02 03 71.5.00.51180 100 161 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 71.5.00.51180 200 12 600,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    20 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 71.6.00.20400  20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 71.6.00.20400 200 20 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  71.7.00.00000  1 413 598,35
Общеэкономические вопросы 04 01 71.7.01.73110 49 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями 04 01 71.7.01.73110 100 46 472,03

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 01 71.7.01.73110 200 2 627,97
Дорожное хозяйство 04 09   1 364 498,35
Дорожное хозяйст во (дорожные фонды) 04 09 71.7.02.00000 000 1 364 498,35
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 71.7.02.00000 200 1 364 498,35
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  71.8.00.00000  2 037 387,19
Коммунальное хозяйство 05 02 71.8.02.00000  199 571,19
Поддержка коммунальног о хозяйст ва 05 02 71.8.02.00000  199 571,19
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 71.8.02.00000 200 199 571,19
Благоустройство 05 03 71.8.03.00000  1 837 816,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 71.8.03.00000 200 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 76.0.01.S2380 200 1 797 816,00
Образование 07 05 71.9.00.00000 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 05 71.9.00.00000 200 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 71.9.00.20100 200 5 000,00
КУЛЬТУРА  И  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  72.0.00.00000  6 287 669,48
Культура 08 01 72.0.00.00000  6 287 669,48
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями 08 01 72.0.00.00000 100 4 058 464,16

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 72.0.00.00000 200 2 071 005,32

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 72.0.00.S2370 200 156 200,00
Иные бюджетные ассигнования 08 01 72.0.00.00000 800 2 000,00
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 11 252 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 05 72.2.00.S2370 200 252 000,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14  72.3.00.00000  688 501,00
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера

14 03 72.3.00.00000 500 688 501,00

ИТОГО 16 480 089,51
Председатель Думы, Глава Чеботарихинского  сельского поселения ___________                   В.К.Майоров.

                                                                                                                                     Приложение 2  к  решению  Думы

Распределение бюджетных ассигнований  

 классификации расходов бюджета Чеботарихинского сельского поселения на 2023 год

                                                                                                                                 Чеботарихинского  сельского поселения  от 28.04.2023 г. №18  "О бюджете на 2023 и плановый период 2024-2025 гг"

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 



 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    5 597 233,49
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02   1 014 974,25

Функционирование высшег о должност ног о лица  муниципальног о 
образования, исполнит ельных орг анов мест ных админист раций 01 02 71.1.00.20100 000 1 014 974,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями 01 02 71.1.00.20100 100 1 014 974,25

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственнойвласти субъектов 
Российской Федерациии органов местного самоуправления

01 04   4 575 559,24

Руководст во и управление в сфере уст ановленных функций 
орг анов г осударст венной власт и субъект ов Российской 
федервции и орг анов мест ног о самоуправления

01 04 71.1.00.20100  4 575 559,24

Центральны й аппарат 01 04 71.1.00.20100 000 4 575 559,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями 01 04 71.1.00.20100 100 3 901 810,81

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 71.1.00.20100 200 609 398,43

Иные бюджетные ассигнования 01 04 71.1.00.20100 800 64 350,00
Реализация  прог раммы проект ов народных  инициат ив 01 04 593 00 00  22 000,00
Резервны е фонды  местны х администраций 01 11 71.3.00.00000 000 6 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 71.3.00.00000 800 6 000,00
Осуществление областных государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных состовлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности

01 13 71.4.00.73150 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 71.4.00.73150 200 700,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    173 700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 71.5.00.51180  173 700,00
Руководст во и управление в сфере уст ановленных функций 02 03 71.5.00.51180 000 173 700,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военны е комиссариаты

02 03 71.5.00.51180 000 173 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями 02 03 71.5.00.51180 100 161 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 71.5.00.51180 200 12 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    20 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 71.6.00.20400  20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 71.6.00.20400 200 20 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  71.7.00.00000  1 413 598,35

Общеэкономические вопросы 04 01 71.7.01.73110 49 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
    

04 01 71.7.01.73110 100 46 472,03
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 01 71.7.01.73110 200 2 627,97
Дорожное хозяйство 04 09   1 364 498,35
Дорожное хозяйст во (дорожные фонды) 04 09 71.7.02.00000 000 1 364 498,35

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 71.7.02.00000 200 1 364 498,35

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  71.8.00.00000  2 037 387,19
Коммунальное хозяйство 05 02 71.8.02.00000  199 571,19
Поддержка коммунальног о хозяйст ва 05 02 71.8.02.00000  199 571,19
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 71.8.02.00000 200 199 571,19
Благоустройство 05 03 71.8.03.00000  1 837 816,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 71.8.03.00000 200 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 76.0.01.S2380 200 1 797 816,00
Образование 07 05 71.9.00.00000 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 05 71.9.00.00000 244 10 000,00
КУЛЬТУРА  И  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  72.0.00.00000  6 287 669,48
Культура 08 01 72.0.00.00000  6 287 669,48
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями 08 01 72.0.00.00000 100 4 058 464,16

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 72.0.00.00000 200 2 071 005,32
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 72.0.00.S2370 200 156 200,00
Иные бюджетные ассигнования 08 01 72.0.00.00000 800 2 000,00
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 11 252 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 05 72.2.00.S2370 200 252 000,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14  72.3.00.00000  688 501,00
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера

14 03 72.3.00.00000 500 688 501,00

ИТОГО 16 480 089,51

                                                                                                           Приложение  3  к  решению  Думы

Распределение бюджетных ассигнований   

 классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  

                                                                                                                                 Чеботарихинского  сельского поселения  от 28.04.2023 г. №18 "О бюджете на 2023 и плановый период 2024-2025 гг"

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

Чеботарихинского сельского поселения на 2023 год 

Председатель Думы, Глава Чеботарихинского  сельского поселения ___________                   В.К.Майоров.



 

 

 

 

Сумма
                 Наименование Рз Пр (руб.)

 
Общег осударст венные  вопросы 01 5597233,49
Функционирование высшего должностного лица  субъе-    
кта  Российской Федерации и муниципального образов. 01 02 1014974,25
Функционирование  Правительства Российской Феде-     
рации, высших исполнительных органов государствен-  
ной власти субъектов Российской  Федерации, 
и органов местного самоуправления 01 04 4575559,24
Резервные фонды 01 11 6000
Осуществление областных государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных состовлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности 01 13 700
  Национальная оборона 02 173700

Национальная безопасн-ть и правоохр. деят-ть 03 20000
Защита населен. и территор. от ЧС природн. и техног. хар. 03 10 20000
  Национальная экономика 04 1413598,35
Общеэкономические вопросы 04 01 49100
Дорожное  хозяйст во 04 09 1364498,35

  Жилищно - коммунальное хозяйст во 05 2037387,19
  Коммунальное хозяйство 05 02 199571,19
Благоустройство 05 03 1837816
Образование 07 05 10000
  Культ ура и кинемат ог рафия 08 6287669,48
Культура 08 01 6287669,48
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 
СПОРТА 11 05 252000,00
  Межбюджет ные т рансферт ы  14 688501
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов    
Российской  Федерации и муниципальных  образований
общего характера 14 03 688501
    

Итого 16480089,51

   Председатель Думы,
   Глава  Чеботарихинского   

           Приложение № 4 к  решению Думы

Чеботарихинского сельского поселения  №18  от 28.04.2023 г. "О бюджете на 2023 г и плановый период 
на 2024-2025гг"

      сельского  поселения:                                               В.К.Майоров.

                  по разделам и подразделам  классификации расходов 
Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Чеботарихинского сельского поселения на 2023 г.



 

Приложение 7
         к  Решению  Думы Чебот арихинского сельского поселения

рублей
Наименование Код Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 0,0
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0,0
Привлечение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0,0

Привлечение (городскими округами; 
муниципальнымим районами; сельскими 
поселениями; городскими округами) кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 0,0
Погашение бюджетами (городских округов; 
муниципальных районов; сельских поселений; городских 
поселений) кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

0,0
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами (городских 
округов; муниципальных районов; сельских 
поселений; городских поселений)  в валюте Российской 
Федерации 0,0
Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0,0
Погашение бюджетами (городских округов; 
муниципальных районов; сельских поселений; 
городских поселений) Российской Федерации кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 210 144,91

Увеличение остатков средств бюджетов -16 269 944,60

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -16 269 944,60

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -16 269 944,60
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
(городских округов; муниципальных районов; сельских 
поселений; городских поселений) -16 269 944,60

Уменьшение остатков средств бюджетов 16 480 089,51

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16 480 089,51

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 16 480 089,51
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов (городских округов; муниципальных районов; 
сельских поселений; городских поселений) 16 480 089,51

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

        Председатель Думы: Глава Чеботарихинского  сельского поселения  ____________________ В.К.Майоров.

от  28.04.2023  г . №18
                                                                    "О бюджет е Чебот арихинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 г г "

Источники внутреннего финансирования
 дефицита  бюджета Чеботарихинского сельского поселения   на  2023 год


	реш.думы    2023-2025 сокращен -4
	Д У М А
	ЧЕБОТАРИХИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Руководствуясь статьей 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Чеботарихинского сельского поселения,  положением «О бюджетном процессе в Чеботарихинском  сельском  поселении"  утвержденным Решением Думы Чеботарихинского  сельского посел...

	Приложения к Думе-3

